M. Imberto di Ponzo di Caorsa parente del detto papa. Sane apud Cruceum
in Serie episcoporum Cadurcensium, p. 169, reperio Raymundum de Podio,

quod idem est in lingua Gallica, fuisse civem Cadurcensem anno MCCCVII,
die tertia mensis aprilis. Itaque suspicari licet eum fuisse ex familia Catur-

corum sive Cadurcorum burgensium Montispessulani (quorum meminit
etiam Innocentius III, lib. XV, epist. clxxiv, clxxv) et ita explicandum
Villanium ut non quidem existimetur intellexisse illum ortum esse e

Cadurco, sed ex gente de Podio sive de Puteo, qui et de Cadurco cognomi-
nati erant. Extant enim in Regesto curiae Franciae sequentes literae :

Unif^ersis presentes literas inspecturis officialis curie Parisiensis salutem,

Notum facimus quod in nostra presentia constituti magister Elias de Caturco,

canonicus Parisiensis, Philippus capicerius Sancti Mederici Parisiensis, et

Raimundus de Caturco, fratres et filii quondam Raimundi de Caturco bur-

gensis Montispessulani, recognoverunt se quitasse illustri domino Ludovico
Dei gratia Francie regi et heredibus ejus totum fus quod habebant seu habere

poterant vel debebant ex quacumque causa in castris de Pedenatio et de Tor-

ves, etc. Datum anno Domini MCC sexagesimo primo, mense martio. Nemini
autem debet videri multum abhorrens si eam gentem dicamus afTinitate

conjunctam cum familia Joannis XXII, cum supra, p. 721, cum ageremus
de Gaucelmo Joannis cardinale, ostenderimus eum consanguineos habuisse
apud Montempessulanum -.

1. Denifle et Chatelain, Charlularium, t. ii, n. 987, p. 440. — Jean Colonna etait

fils de Stefano Colonna et de Gaucerande de 1'Isle Jourdain (Martin Chabot, dans
Annuaire-Bulletin de la Societe de Vhistoire de France, 1920, p. 172), neveu du
cardinal Pierre Colonna (Mollat, n. 835, 7243). II eut pour chapelain Petrarque et
pour maitre de musique de sa chapelle, Louis Sanctus de Beeringen, le Socrate
du celebre ecrivain (H. Cochin, Sur le Socrate de Petrarque, le musicien flamand
Louis Sanctus de Beeringen, dans Melanges d'archeologie et d'hisioire, t. xxxvii
(1918-1919), p. 3-32 et U. Berhere, Un ami de Petrarque, Paris, 1905, p. 4, 10-17).
Sur Jean Colonna, voir Albanes-Chevaher, Marseille, n. 1361 ; Vidal, t. ni, p. 136.

2. E. Albe {Autour de Jean XXII, t. i, p. 269-274) n'a trouve aucune preuve
de la parente d'Imbert avec Jean XXII. Les registres pontiflcaux temoignent
qu'il etait originairc de Montpellier (MoIIat, n. 7625, 25226, 25308, 25557, 26621)
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Sane oportuit gravem fuisse causam quae Joannem adegit ut virum alio-